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Maszyny do walcowania szkła posiada¬
ją zazwyczaj dwie pary walców, osadzo¬
nych w ramie, umocowanej ponad rucho¬
mym stołem. Na stół ten przychodzi sizkło
po przejściu przez walce, które je wycią¬
gają i walcują. W większości tych maszyn
walcowniczych dolna para cylindrów jest
o tyle obniżona względem pary górnej, że
szkło, aby przejść z jednej pary cylindrów
do drugiej, posuwa się po pochyłości oko¬
ło 45°,

Takie umieszczenie walców nadaje się
dobrze do walcowania płyt o małej grubo¬
ści lub też szkła względnie chłodnego.
Jednakże jeśli walcuje się płyty o więk¬
szej grubości, lub też ze szkła bardziej go¬
rącego, a tern samem bardziej płynnego,
zdarza się, że koniec płyty, walcowanej

przez te górne walce, zamiast być ciągnio¬
nym pomiędzy niemi i dolnemi walcami,
opada na te ostatnie wskutek swej małej
gęstości i zbyt wielkiej pochyłości, po któ¬
rej się posuwa. Traci się w ten sposób ko¬
rzyści pierwszego walcowania i ciągnienia,
a otrzymane płyty szkła są wadliwie wy¬
konane.

Wynalazek niniejszy pozwala w sposób
prosty i skuteczny na zaradzenie tym nie^
dogodnościom. Polega on na osadzeniu
walców oraz mechanizmów napędzają¬
cych, regulujących i ochładzających na
ramie, która daje się mniej lub więcej
wychylać, a to celem zmieniania, zależnie
od potrzeby, nachylenia drogi, którą obie¬
ga szkło, aby przejść z górnej do dolnej
pary walców. Celem udogodnienia poru-



szania ramy pochyłej, najlepiej jest, gdy
ta sftoczywa na powierzchni krzywej na
yczÓT 'biegunów kołyski, przyczem może to
oparcie być uskutecznione zapomocą (lub
bez) rolek obrotowych lub wałków. W ten
sposób przez proste wychylenie można
dostosować pochylenie maszyny walcują¬
cej do wymagań fabrykacji i walcować tą
samą maszyną, bez dokonywania w niej
żadnych zmian, płyty o bardzo różnią¬
cych się grubościach lub też szkło mniej lub
więcej płynne, unikając niedogodności, po¬
chodzących z opadania szkła na dolne
walce.

Rysunek przedstawia schematycznie je¬
den z przykładów wykonania maszyny do
walcowania szkła według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia maszynę do walco¬
wania w położeniu pochylonem mocno ku
górze, odpowiedniem do walcowania cien¬
kich płyt, lub szkła miało płynnego.

Fig. 2 przedstawia tęż maszynę w po¬
łożeniu mało pochylonem, odpowiedniem
do walcowania grubych płyt i szkła bar¬
dzo płynnego.

Rama pochyła posiada dwie lub więcej
ścianek /, podtrzymujących ponad sto¬
łem do wylewania 2, górne walce 3, dolne
walce 4, silniki, przyrządy do napędu i re¬
gulacji oraz zwykłe urządzenia do ochła¬
dzania tych walców. Każda ze ścianek 1
spoczywa przy pomocy płaszczyzny 5 w
taki sposób na podstawie 6, że może być
przechylana, ślizgając się po niej.

Wychylanie to można dokonywać ręcz¬
nie lub zapomocą odpowiednich kół zęba¬
tych, zębatek, ślimaków lub tym podob¬
nych urządzeń uruchomiających.

Płaszczyzna 5, zamiast wprost spoczy¬
wać na podstawie 6, może być zaopatrzona
w rolki obrotowe, lub też można umieścić
pomiędzy powierzchniami stykowemi rol¬
ki lub kulki, celem ułatwienia wychylania.
Również można oprzeć płaszczyznę 5 na
rolkach lub wałkach, zastępujących pod¬
stawę 6.

Maszyna do walcowania może posia¬
dać walec 7, przeznaczony do wprowadza¬
nia między górne walce 3 nadmiaru szkła,
wlanego między nie. Również posiadać
może zwykłe fartuchy prowadzące 8 i 9.
Poza tern niniejszy wynalazek nie jest o-
graniczony do żadnego specjalnego typu
maszyny do walcowania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do walcowania szkła z
dwiema parami cylindrów, znamienna tern,
że te obie pary cylindrów, jako też znaj¬
dujący się między niemi fartuch prowa¬
dzący (8, 9) podtrzymywane są ramą prze¬
chylną w ten sposób, iż regulowanie na¬
chylenia toru szkła dokonywa się w sposób
prosty zapomocą obrotu ramy dokoła osi.

2. Maszyna do walcowania szkła we¬
dług zastrz. 1, znamienna tem, że ścianki
ramy opierają się przy pomocy krzywych
płaszczyzn (5) na stałej podstawie, posia¬
dającej odpowiednią krzywiznę, współ-
środkową z krzywizną płaszczyzny (5).

Yvon Brancart.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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